

Die 12. Mann BahnCard 25: mit der neuen BahnCard zum 12. Mann bei Hertha BSC werden

Die 12. Mann BahnCard 25: mit der neuen BahnCard zum 12. Mann bei Hertha BSC werden

- /> 25 Euro für die 2. Klasse - Bis zu vier Monate 25 Prozent sparen - Weitere Vorteile im Hertha-Fanshop - Verkauf vom 14. Dezember bis 15. Februar
dr />Die Deutsche Bahn (DB) lässt das Herz der Hertha-Fans höher schlagen: Mit der 12. Mann BahnCard 25 können alle Herthaner und Fußballbegeisterte bei jeder Bahnfahrt 25 Prozent sparen. Weitere Vorteile gibt es in den Hertha-Fanshops: Hier erhalten die Kunden gegen Vorlage der 12. Mann BahnCard einen Rabatt von 25 Prozent auf Hertha-Tickets zu allen Heimspielen (für bis zu zwei Tickets pro Heimspiel im Block M und solange der Vorrat reicht) und einmalig 25 Prozent Rabatt auf alle Hertha-Fanartikel. Außerdem sammeln Bahnkunden mit der 12. Mann BahnCard an allen Bundesliga-Spieltagen doppelte Prämienpunkte bei bahn. bonus, dem Kundenbindungsprogramm der DB.
 /> Die 12. Mann BahnCard 25 kann vom 14. Dezember 2014 bis zum 15. Februar 2015 erworben ein Nachbarland gehen, sparen die Inhaber durch die RailPlus-Funktion auch bei vielen grenzüberschreitenden Verbindungen 25 Prozent auf den Normalpreis. Darüber hinaus ist die An- und Abreise zum Bahnhof in vielen Fällen inklusive: Mit der City-Ticket-Funktion ist die Nutzung des Öffentlichen Personennahverkehrs in 123 deutschen Städten kostenlos, wenn die Reise mindestens 100 Kilometer im deutschen Fernverkehr einschließt.

 />Die 12. Mann BahnCard 25 wird in den Verkaufsstellen der DB in Berlin und Brandenburg sowie unter bahn.de verkauft. Nach Ablauf der vier Gültigkeitsmonate geht sie in ein reguläres BahnCard 25-Abo für die 2. Klasse über, sofern sie nicht spätestens sechs Wochen vor Laufzeitende gekündigt wird. Ein Umtausch oder eine Erstattung sind nicht möglich. Nähere Informationen gibt es ab dem 14. Dezember 2014 unter www.bahn. de/12.mann
Alle Kontaktdaten der Presseansprechpartner der Deutschen Bahn finden Sie unter www.deutschebahn.com/presse
br />Weiterführende Informationen über den DB-Konzern finden Sie unter: www.deutschebahn.com

br />-Deutsche Bahn AG

br /-Deutsche Bahn A

Pressekontakt

Deutsche Bahn AG

10785 Berlin

bahn.de presse@deutschebahn.com

Firmenkontakt

Deutsche Bahn AG

10785 Berlin

bahn.de presse@deutschebahn.com

Die Deutsche Bahn AG ist der führende Mobilitäts- und Logistikdienstleister Deutschlands. Rund eine viertel Millionen Mitarbeiter sind in ihren Unternehmensbereichen Personenverkehr, Transport & Logistik und Infrastruktur und Dienstleistungen tätig. Der DB-Konzern will ein überdurchschnittlich wachsender Dienstleistungskonzern mit guter Ertragskraft und europäischer Ausrichtung sein. Das Hauptgeschäft ist der Personen- und Güterverkehr auf der Schiene. Touristik und Logistik bieten besonders gute Chancen für Wachstum. Die Vorteile, die der Schienenverkehr beim Umweltschutz bietet, werden konsequent genutzt. Die Deutsche Bahn AG wird vertreten durch den Vorstand: Dr. Rüdiger Grube (Vorsitzender), Dr. Richard Lutz, Ulrich Weher Dr. Volker Kefer und Gerd Becht